
 
 

ISTITUTO MUSICALE VINCENZO BELLINI 

CATANIA 

 

Istituto Superiore di Studi Musicali 

 
 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

N. 33/2016 del 28 Dicembre 2016 

 

 

Oggetto: Servizio di servizio di accoglienza e centralino dell’Istituto Musicale 

“V. Bellini” di Catania 
 

 

Il Consiglio di Amministrazione si riunisce presso la Sala Sangiorgi 

dell’Istituto il Mercoledì 28 Dicembre 2016, alle ore 11,30. 
 

Il Presidente, Prof.ssa Graziella Seminara, presiede la seduta. 
 

Sono presenti i Consiglieri: Prof. Carmelo Giudice, Prof. Antonio Torrisi, 

Prof. Salvatore Torrisi. 

 

Assente il Consigliere Carmelo La Manna. 

 

Il Direttore Amministrativo, dott.ssa Clara Leonardi, partecipa alla 

seduta con voto consultivo e assume le funzioni di Segretario verbalizzante. 

 
 

 
                 

La presente deliberazione viene pubblicata sul sito Internet www.istitutibellini.it 

 

all’Albo dell’Istituto in data 29 Dicembre 2016. 

 
        Il Direttore amministrativo 

        f.to Dott.ssa Clara Leonardi 

 
 

 

http://www.istitutibellini.it/


 

 

Oggetto: Proroga contratto servizio di accoglienza e centralino Istituto Musicale “V. Bellini” 

di Catania. 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

Premesso che con delibera n. 23 del 23 dicembre 2014, il Consiglio di Amministrazione pro-

tempore di questo Istituto ha approvato l’indizione di una gara a procedura aperta, per l’affidamento 

del servizio di accoglienza e centralino dell’Istituto; 

 

Premesso che con provvedimento del Direttore Amministrativo n. 108 del 22 settembre 

2015, è stata dichiarata in via definitiva la ditta Multi Professionale Service s.r.l. con sede in 

Caltanissetta, Via Leone XIII n. 22; 

 

Premesso che in data 29 settembre 2015 veniva sottoscritto tra le parti il relativo contratto; 

 

Premesso che, il prossimo 31 dicembre 2016, spirerà il termine contrattuale di cui sopra; 

 

Premesso che gli uffici di questo Istituto stanno predisponendo gli atti di gara relativi alla 

nuova procedura necessaria per poter identificare il nuovo affidatario del servizio; 

 

Considerato che, il servizio di accoglienza e centralino è da ritenere attività essenziale per il 

corretto svolgimento delle attività d’ufficio e didattiche e che, pertanto non può essere sospeso. 

 

Considerato che, per i motivi di cui sopra si rende necessario prorogare i termini di scadenza 

del contratto di che trattasi per ulteriori mesi sei, fino al 30 giugno 2017; 
 

Verificato che dal bilancio dell’Istituto è resa disponibile per l’intero periodo di mesi sei; 

 

Ad unanimità di voti espressi nei modi di legge 

 

DELIBERA 

 

Per i motivi di cui in premessa che si intendono ripetuti e confermati: 
 

 Autorizzare il Direttore Amministrativo a prorogare, con proprio atto, i termini di scadenza 

del contratto relativo ai servizi di accoglienza e centralino dell’Istituto Musicale “V. Bellini” già 

sottoscritto in data 29 settembre 2015 con la Multi Professional Service s.r.l. con sede in 

Caltanissetta, Via Leone XIII n. 22, agli stessi patti e condizioni del contratto originario; 

 

Ai sensi dell’art. 34 bis, comma 7 della L.R. 21/85, introdotto dall’art. 17 L.R. 10/93, l’ufficio 

responsabile delle attività istruttorie propositive, preparatorie ed esecutive e di ogni altro 

adempimento procedimentale di gara in materia contrattuale è il Direttore amministrativo, 
 

All’impegno e liquidazione della spesa per l’ufficio gara si procederà con successivo atto del 

Direttore Amministrativo. 

 

 Il Direttore amministrativo      Il Presidente  

    Dott.ssa Clara Leonardi     Prof.ssa Graziella Seminara 

 

 


